
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani vjetor 2024

 Plan 2024 vs. Plan 

2023 

 Plan 2024 vs. 

Realizim i Pritshem 

2023 

Plan 2024 vs. Plan 

2023

 Plan 2024 vs. 

Realizim i 

Pritshem 2023 

Grupi I Të ardhura nga interesat në investime                            2,515,300,000                     392,059,372                 270,940,499    118.47% 112.07%

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar                                                -                                        -                                    -      N/A N/A

Grupi III Të ardhura nga primi vjetor                            4,022,000,000                     201,000,000    -            171,579,574    105.26% 95.91%

Grupi IV Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të ndryshme                                                -                                        -                                    -      N/A N/A

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE                            6,537,300,000                     593,059,372                   99,360,925    109.98% 101.54%

Grupi V Të ardhura nga veprimtari të tjera                                    3,600,000                            702,000                         726,902    124.22% 125.30%

TOTALI                            6,540,900,000                     593,761,372                 100,087,827    109.98% 101.55%

KAPITULLI 1 -TE ARDHURAT

Ndryshimi 2024/2023 ne vlere

Pasqyra e Planifikimit të të Ardhurave për vitin 2024

Ndryshimi 2024/2023 ne %



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2024

Plani 2024  Plan 2024 vs. Plan 2023 

 Plan 2024 vs. Realizim 

i Pritshem 2023 

Plan 2024 vs. Plan 

2023

 Plan 2024 vs. 

Realizim i 

Pritshem 2023 

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                                    57,935,082    (52,784,769.59) -               22,612,746    52.3% 71.9%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                                    33,522,293    (6,701,380.00)                   9,705,306    83.3% 140.7%
Grupi II Shpenzime Amortizimi                                    13,985,444    2,463,801.22                   6,323,185    121.4% 182.5%
Grupi III Shpenzime Financiare                                    10,427,344    (48,547,190.81) -               38,641,238    17.7% 21.3%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI                                  111,413,000    7,034,000.00                 18,461,917    106.7% 119.9%

Kapitulli III TATIM TAKSA                                           15,000    0.00                                -      100.0% 100.0%

Kapitulli IV PROVIGJONE                                      6,000,000    0.00                   6,000,000    100.0% N/A

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                                      6,200,000    400,000.00                      596,151    106.9% 110.6%

Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)                                      6,200,000    400,000.00                      596,151    106.9% 110.6%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi 0.00                                -      N/A N/A

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI 0.00                                -      N/A N/A

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA 0.00                                -      N/A N/A

Kapitulli VIII SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA (JASHTEZAKONSHME)                                      3,000,000    0.00                   3,000,000    100.0% N/A

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE                                  184,563,082    (45,350,769.59)                   5,445,322    80.3% 103.0%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                                                   -      0.00                                -      N/A N/A

Grupi I Të tjera                                                   -      0.00                                -      N/A N/A

Grupi II Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                                                   -      0.00                                -      N/A N/A

                                 184,563,082    (45,350,769.59)                   5,445,322    80.3% 103.0%

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

Ndryshimi 2024/2023 ne %

Pasqyra e Planifikimit të Shpenzimeve Korrente per vitin 2024

Ndryshimi 2024/2023 ne vlere



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2024

Plani 2024
 Plan 2024 vs. Plan 

2023 

 Plan 2024 vs. 

Realizim i 

Pritshem 2023 

Plan 2024 vs. 

Plan 2023

 Plan 2024 vs. 

Realizim i 

Pritshem 2023 

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 10,390,000.00 -1,270,000.00 9,439,210.00 89.1% 1092.8%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 0.00 (1,200,000.00) (64,800.00) 0.00 0.00 

Grupi II Instalime 1,060,000.00 60,000.00 1,060,000.00 1.06 N/A

Grupi III Paisje Informatike 8,970,000.00 (250,000.00) 8,195,970.00 0.97 11.59 

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0.00 0.00 0.00 N/A N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 360,000.00 120,000.00 248,040.00 1.50 3.22 

Grupi VI Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 N/A N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 6,000,000.00 700,000.00 700,000.00 113.2% N/A

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0.00 0.00 0.00 N/A N/A

16,390,000.00 -570,000.00 10,139,210.00 96.6% 262.2%

Pasqyra e Planifikimit të Shpenzimeve Kapitale per vitin 2024

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Ndryshimi 2024/2023 ne %Ndryshimi 2024/2023 ne vlere


